
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600211

211

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO ADM. Nº L-013/2022. TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de produção
audiovisual de caráter institucional, jornalístico e educativo, com fornecimento de produtos
e serviços sob demanda, sem alocação de mão-de-obra em regime de dedicação exclusiva,
para suporte às atividades de comunicação do Crea-SP. Data e horário da sessão:
12/01/2023, às 10h no site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 389423).

Edital também disponível no portal https://www.creasp.org.br/licitacoes-em-
andamentowww.creasp.org.br, bem como na sede do CREA-SP, localizada na Av. Brig. Faria
Lima, 1059 - 8º Andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo, 23 de dezembro de 2022.
TÂNIA MARIA FERREIRA

Gerência de Gestão da Contratação - GGC
em exercício

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Presidente do CRF/MG homologa o resultado do Processo Administrativo n°
0118/2022 - Pregão Eletrônico nº 08/2022, realizado em 05/12/2022 - UASG 389447, para
Equipamentos de informática, adjudicados para as empresas Grupo I - JVS COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 10.190.265/0001-53; Grupo II 48.261.918 LTDA -
CNPJ 48.261.918/0001-10 e Grupo III - PROCEDATA INFOMÁTICA LTDA - CNPJ
65.181.075/0001-61, conforme julgamento da proposta constantes da ata de licitação.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2022.
JÚNIA CÉLIA DE MEDEIROS

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo do Contrato nº 010/2020. Contratada: CÉSAR AUGUSTO ARAGÃO
PEREIRA. Objeto: prorrogação do prazo e da vigência. Vigência: 11.12.2022 a 10.12.2023.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

TEX Proc. Adm. 26/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de

informática, Empresa vencedora do Item 1: MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 20.058.175/0001-67 Valor: R$ 79.500,00 Empresa vencedora
dos itens 2 e 3: BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI - CNPJ.499.773/0001-83
Valor do Item 2: R$ 11.259,00 e valor do Item 3: R$ 15.331,70 - Empresa vencedora Itens
4 e 5: B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS - CNPJ 23.121.663/0001-60 Valor do item 4: R$
12.500,00 e valor do Item 5: R$ 23.000,00 Empresa vencedora Itens 7 e 8: CHIORRI
COMERCIO DE INFORMATICA E CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA, - CNPJ 08.718.647/0001-
65 Valor do item 7: R$ 7.580,00 e valor do Item 8: R$ 895,00 Empresa vencedora do Item
1: REISANT COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM GERAL-ME - CNPJ 37.604.825/0001-25 -Valor:
R$ 4.090,00 - os item 6 e 9 foram cancelados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

TEX Proc. Adm. 28/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de

informática, Empresa vencedora: DENTAL UNI COOPERATIVA ODONTOLÓGICA - CNPJ
78.738.101/0001-51 Valor unitário mensal: R$ 11,80.

ANDREIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2019, que entre si celebram o
CREFITO-11 e a Sociedade Empresária Odontogroup Sistema de Saúde Ltda., inscrita no
CNPJ 02.751.464/0001-65. Objeto: prorrogação e reajuste da prestação de serviços de
diagnóstico, urgência, odontopediatria, periodontia, endodontia, cirurgia bucal, prótese
dentária, além de contemplar todo o rol de serviços estabelecidos pela ANS. Vigência
02/12/2022 a 02/12/2023. Fundamento Legal: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

Extrato do Quinto Termo Aditivo do Contrato nº 09/2019, que entre si celebram o
CREFITO-11 e a Sociedade Empresária Central Nacional UNIMED - Cooperativa Central,
inscrita no CNPJ 02.812.468/0001-06. Objeto: prorrogação da prestação de serviços de
assistência medico-hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames complementares, inclusive
os de alta complexidade e serviços auxiliares de diagnostico. Terapias e internações, bem
como na cobertura de custos assistenciais, atendimento de urgência, além de contemplar
todo o rol de serviços estabelecidos pela ANS. Vigência: dois meses ou até que se finalize
o procedimento de migração dos planos dos empregados do CREFITO-11. Fundamento
legal: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022

Processo 241/2022/CREFITO-14; OBJETO: contratação de pessoa jurídica para

especializada para fornecimento de certificados placas de homenagem confeccionada

em aço inox com estojo de veludo em cor preta. FONTE DE RECURSOS: As despesas

decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária, consignada para o exercício de 2022: 6.2.2.1.1.01.04.04.018 - Premias,

Medalhas, Diplomas e Homenagens. Valor Global de R$ 716,00 (setecentos e dezesseis

reais), em nome da empresa "DESTAQUE COMUNICACAO VISUAL LTDA", inscrita no

CNPJ sob o nº 27.024.502/0001-09.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023/CREFITO-14

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
14ª região - CREFITO-14, no uso das suas atribuições legais, regimentais, e em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e suas respectivas alterações, torna público,
para o conhecimento dos interessados que realizará o CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas de direito privado interessadas na concessão de descontos nos serviços
prestados ou fornecimento de bens, beneficiando com descontos reais a classe dos
fisioterapeutas e terapeutas ocupacionais do Piauí, visando exclusivamente o interesse
público, em atenção ao Programa de Benefícios para o exercício de 2023, instituído
pela Resolução nº 45/2022, de 16 de dezembro de 2022.

O presente Chamamento Público reger-se-á pelo edital de credenciamento
nº 01/2023 e seus anexos, partes do processo administrativo nº 235/2022, em
consonância com a legislação pertinente. O edital e anexos estarão disponíveis no site:
http://www.crefito14.org.br. DO OBJETO: Constitui-se como objeto deste instrumento o
credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado interessadas na concessão de
descontos nos serviços prestados ou fornecimento de bens, beneficiando com
descontos reais a classe dos fisioterapeutas e terapeutas ocupacionais do Piauí, visando
exclusivamente o interesse público na concessão de benefícios. DA VIGÊNCIA: O Edital
de Credenciamento terá validade de 01/01/2023 até 31/12/2023, sendo permitido, a
qualquer momento, o ingresso de interessados, desde que preenchidos os requisitos
editalícios.

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 1119. Objeto: Telefonia. Abertura da
licitação: 06/01/2023, às 09:00 h, endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail
(licitacao@crefito8.gov.br). As solicitações serão respondidas das 7:30 h às 12 h e das 13
h às 16:30 h de segunda a sexta.

Curitiba, 23 de dezembro de 2022.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 12/2019, firmado entre o CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO e a empresa STONE
PAGAMENTO S.A, CNPJ nº CNPJ 16.501.555/0001-57. Objeto: Prorrogação de prazo ao
Contrato nº 12/2019, originado da dispensa de Licitação nº 30/2019, firmado incialmente
em 23/12/2019, que trata do Fornecimento de serviços de solução de pagamento por meio
eletrônico, que realize captura, roteamento, transmissão e processamento de transações
financeiras nos recebimentos por cartão de crédito e débito. Fundamento Legal: Art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Processo: 102.2022.063. Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.07.03 - Taxa de Recebimento Máquina Cartão. Valor: R$ 1.421,09 (Um mil
quatrocentos e vinte e um reais e nove centavos). Vigência: 23/12/2022 a 23/12/2023.
Signatários: pelo Contratante, YARGO ALEXANDRE DE FARIAS MACHADO, Presidente do
Crefito-9 e, pela Contratada STONE PAGAMENTO S.A, CNPJ nº CNPJ 16.501.555/0001-57

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 11/2019, firmado entre o CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO e a empresa SOMPO
SEGUROS S.A, CNPJ 61.383.493/0001-80. Objeto: Alteração do item 8.1 da Clausula Oitava
do Contrato nº 11/2019, decorrente da Dispensa de Licitação nº 27/2019, que trata da
Contratação de companhia seguradora para cobertura dos bens imóveis do Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - Crefito-9 em Cuiabá/MT,
por um período de 12 (doze) meses, contra riscos de incêndio, queda de raio, explosão,
danos elétricos e responsabilidade civil; conforme especificação - para prorrogação de
prazo. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Processo: 102.2022.061.
Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.024 - Seguros de Bens Imóveis. Valor: R$
1.488,99 (Um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). Vigência:
23/12/2022 a 23/03/2023. Signatários: pelo Contratante, Yargo Alexandre de Farias
Machado, Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada Celso Ricardo Mendes e Fe r n a n d o
Antonio Grossi Cavalcante, Diretor Executivo.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

Proc. Adm. SEI nº 22.7.00000.1951-2 - Pregão Eletrônico nº 17/2022. Obj: aquisição de 2
veículos utilitários tipo SUV, para atender as necessidades do CRM-DF. Empresa vencedora:
Belcar Veículos Ltda. CNPJ: 38.484.211/0001-10. Fund. Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto
n.º 10.024/19. Vigência: 180 dias a contar de 02/01/23. Vlr Global: R$ 239.500,00 Dot.
Orç.: nº 6.2.2.1.2.44.90.52.002 - Veículos. Signatários: Dra. Marcela Augusta Montandon
Gonçalves, Presidente do CRM-DF e Sr. Waldir Antônio Elias Costa, procurador da
Contratada. Data de Assinatura: 23/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 12/01/2023 às 10:00hs,
através do site do COMPRASNET, o PREGÃO ELETRÕNICO Nº 35/2022, destinado a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de avaliação de
imóveis urbanos, sob demanda, para subsidiar processos de permutas, locações,
alienações, seguros e demais correlatos, conforme especificações contidas no Edital de
Pregão nº 35/2022. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Sala do Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a
sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h e poderão acompanhar as sessões públicas dos
Pregões do CREMEB pelo endereço www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções
Consultas > Pregões > Em andamento > Cód. UASG "389.168". O edital e outros anexos
estão disponíveis para download no Comprasnet e também no endereço
http:www.cremeb.org.br - Portal da Transparência-licitacoes. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone 71-3339-2826, 2833 e 2843, no horário
comercial.

Salvador-Ba, 23 de dezembro de 2022
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ANDERSON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




